
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 11Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

II. nomear BERNARDO ARAUJO DINIZ para exercer o cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.175/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/827142,
R E S O L V E:
I. exonerar DELCIO COSTA SANTOS do cargo em comissão de Titular de 
Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de junho de 2020.
II. nomear MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.176/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/826923,
R E S O L V E:
I. exonerar EDUARDO WILLIAM TAVARES MERGULHÃO do cargo em comis-
são de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1 com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 14 de agosto de 2020.
II. nomear ANDRÉ MIRANDA DE LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1 com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 14 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.177/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/827799,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIEL DA GAMA LOBO do cargo em comissão de Chefe de 
Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Ci-
vil, a contar de 7 de agosto de 2020.
II. nomear EDILSON MELO DAS CHAGAS para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2 com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 7 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.178/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/827881,
R E S O L V E:
I. exonerar DÉBORA DIAS DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Chefe de 
Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de agosto de 2020.
II. nomear GISELE DO SOCORRO AMARAL REZENDE para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.179/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/799878,R E S O L V E:
I. exonerar AUGUSTO DA SILVA LEME do cargo em comissão de Superin-
tendente Regional, código GEP-DAS-011.4 com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 29 de setembro de 2020.
II. nomear MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO para exercer o cargo em co-
missão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4 com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 29 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.180/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/747413,
R E S O L V E:
exonerar HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2 com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 21 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.181/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/747413,
R E S O L V E:
exonerar SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA do cargo em comissão de Che-
fe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1 com lota-
ção na Polícia Civil, a contar de 21 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.182/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/747413,
R E S O L V E:
nomear HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1 com lotação na Polícia Civil, a contar de 21 de setembro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.183/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/804668,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIELLE MARIA DE SOUSA AMBROSIO do cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 2 de outubro de 2020.
II. nomear ANA LUISA SIMAN LAGE SANTOS para exercer o cargo em co-
missão Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 2 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.184/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/766618,
R E S O L V E:
I. exonerar FILIPE MOURA REGO NOGUEIRA LEAL do cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de agosto de 2020.
II. nomear LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO para exercer o cargo 
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2 com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.185/2020-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/790671,
R E S O L V E:
I. exonerar ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2 com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 2 de outubro de 2020.
II. nomear JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, a contar de 2 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício


